
1 

 

           
 
 
 

Zápis 
ze zasedání zastupitelstva obce Březová konaného dne 19. 12. 2022 

v hostinci Na zelené louce, Březová 53, 267 51 Zdice. Začátek v 19:00 hod. 
 
Přítomni: Jakub Martinák, Tomáš Růžička, Eva Ticháková, Martin Košťálek, Petr Ježek 
 
Přítomno 5 členů zastupitelstva. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce Březová (dále jen „zastupitelstvo“) v 19:00 
hodin a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, informace o konání zasedání včetně jeho 
programu byla vyvěšena na pevné i elektronické úřední desce obecního úřadu dne 12. 12. 2022. 
Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva - zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu pana Petra Ježka a pana Tomáše Růžičku, zapisovatelem 
Jakuba Martináka. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
 
Bod 1. – Schválení programu 
 
Schválení programu: 
Navržený program, který byl zveřejněn na úřední desce: 
1) Schválení programu. 
2) Schválení rozpočtu na rok 2023 a střednědobého výhledu na rok 2024 a 2025 MŠ Březová.  
3) Schválení rozpočtu obce Březová na rok 2023.  
4) Schválení střednědobého rozpočtového výhledu rozpočtu obce Březová na roky 2024 a 2025.  
5) Rozpočtová změna č. 3 
6) Diskuze. 

 
Návrh usnesení č. ZO/20/2022: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje program zasedání, který byl zveřejněn spolu s informací       
o konání zasedání zastupitelstva. 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. ZO/20/2022 bylo schváleno. 
 
Bod 2. - Schválení rozpočtu na rok 2023 a střednědobého výhledu na rok 2024 a 2025 MŠ 
Březová 
 
Jako zřizovatel Mateřské školy schvaluje obec návrh rozpočtu MŠ na každý rok a návrh 
střednědobého výhledu rozpočtu MŠ na dva následující roky. Rozpočet MŠ na rok 2023 je 
plánován jako vyrovnaný a počítá s provozním příspěvkem od obce ve výši 300 000 Kč. 
 
 

Obec Březová 

Březová 23 

267 51 Zdice 

 

 

 



2 

 

Návrh usnesení č. ZO/21/2022: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu na 
roky 2024 a 2025 Mateřské školy Březová, okres Beroun, příspěvkové organizace. 
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. ZO/21/2022 bylo schváleno. 
 
 
Bod 3. - Schválení rozpočtu obce Březová na rok 2023 
 
Návrh rozpočtu obce na rok 2023 byl zveřejněn na úřední desce dne 2. 12. 2022. Rozpočet obce 
je plánován jako schodkový s příjmy 6 753 000 Kč a výdaji ve výši 13 541 000 Kč. Schodek ve výši 
6 788 000 Kč bude hrazen z přebytků minulých let. Na straně příjmové jsou nejvýznamnějšími 
položkami daňové příjmy (5 726 700 Kč) a příjmy za prodej dřeva. (511 000 Kč). Mezi 
nejvýznamnější výdaje patří např. výdaje na lesnické práce a pěstební činnost (711 000 Kč), 
provozní příspěvek MŠ Březová (300 000 Kč), výdaje spojené s pořízením tepelného čerpadla do 
MŠ a výdaje spojené s plánovanou výměnou svítidel (600 000 Kč). 
 
Návrh usnesení č. ZO/22/2022: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje rozpočet obce Březová v paragrafovém znění na rok 2023.  
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. ZO/22/2022 bylo schváleno. 
 
Bod 4. - Schválení střednědobého rozpočtového výhledu rozpočtu obce Březová na roky 2024 a 
2025 
 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2024 a 2025 byl zveřejněn na úřední desce 
dne 2. 12. 2022. Jedná se o střednědobý plán vývoje obecního rozpočtu 
 
Návrh usnesení č. ZO/23/2022: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Březová v paragrafovém 
znění na roky 2024 a 2025.  
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. ZO/23/2022 bylo schváleno. 
 
 
Bod 5 – Rozpočtová změna č. 3 
 
Změna rozpočtu je nutná z důvodu vratky dotace na projektovou dokumentaci na kanalizaci a 
vodovod, která byla podmíněna podáním žádosti o dotaci v prvním možném termínu (termín 
v rámci Operačního programu životní prostředí). Žádost o dotaci na stavbu kanalizace a 



3 

 

vodovodu podána nebyla, neboť zastupitelstvo rozhodlo, z důvodu investiční náročnosti 
kompletní akce, o rozdělení projektu s cílem realizovat v první fázi pouze stavbu kanalizace. 
 
 
Návrh usnesení č. ZO/24/2022: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje rozpočtovou změnu č. 3.  
 
Výsledek hlasování:     

Pro Proti Zdržel se 

5 0 0 

Usnesení č. ZO/24/2022 bylo schváleno. 
 
 
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 20:00 hod. 

V Březové dne 19. 12. 2022 

 
 
Zapisovatel:  Jakub Martinák  ……………………… 
 
 
Ověřovatelé:  Petr Ježek   ……………………… 
 
 
                         Tomáš Růžička  ……………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Obec Březová 
Březová 23, 267 51 Zdice 

IČ: 00233153 

 

Výpis usnesení Zastupitelstva obce Březová 
z jednání konaného dne 19. 12. 2022 

 
 
Usnesení č. ZO/20/2022: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje program zasedání, který byl zveřejněn spolu s informací       
o konání zasedání zastupitelstva. 
 
Usnesení č. ZO/21/2022: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu na 
roky 2024 a 2025 Mateřské školy Březová, okres Beroun, příspěvkové organizace. 
 
Usnesení č. ZO/22/2022: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje rozpočet obce Březová v paragrafovém znění na rok 2023.  
 
Usnesení č. ZO/23/2022: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Březová v paragrafovém 
znění na roky 2024 a 2025.  
 
Usnesení č. ZO/24/2022: 
Zastupitelstvo obce Březová schvaluje rozpočtovou změnu č. 3.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Jakub Martinák, starosta obce 
  

 


